ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về tiếp tục đổi mới, phát triển
và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trên địa bàn huyện Thăng Bình

giai đoạn 2024-2030 và định hướng đến năm 2045

Kính gửi: HĐND huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chứcchính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã số 17/2023/QH15 ngày 20/6/2023;
Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của BCH Trung ương

Đảng (khóa XIII) về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập
thể trong giai đoạn mới;

Căn cứ Nghị định số 92/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về
đăng ký tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã;

Căn cứ Nghị định số 113/2024/NĐ-CP ngày 12/9/2024 của Chính phủ về
quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã;

Căn cứ Chương trình số 21/CTr/TU ngày 31/10/2022 của Tỉnh uỷ về thực
hiện Nghị quyết 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban chấp hành Trung ương
Đảng khoá XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập
thể trong giai đoạn mới;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND
tỉnh Quảng Nam quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể,
hợp tác xã tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch 8560/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về
việc thực Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung
ương Đảng khoá XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh
tế tập thể trong giai đoạn mới;

Căn cứ Kế hoạch số 3636/KH-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, tạo
việc làm cho các lao động nữ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Thăng Bình lần thứ
XXI, nhiệm kỳ 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 27/3/2023 của Huyện uỷ Thăng
Bình về việc tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trên

địa bàn huyện Thăng Bình giai đoạn 2023-2030 và định hướng đến năm 2045;
Căn cứ Nghị Quyết số 06/NQ-HĐND ngày 21/03/2022 của HĐND

huyện Thăng Bình quy định tỷ lệ hỗ trợ từ ngân sách huyện, nguồn huy động
đóng góp Hợp tác xã, lồng ghép nguồn vốn khác bố trí đối ứng thực hiện cơ chế,
chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn huyện Thăng
Bình, giai đoạn 2022-2025;

UBND huyện đã xây dựng và ban hành Đề án số 06/ĐA-UBND ngày
25/9/2024 của UBND huyện về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả
kinh tế tập thể trên địa bàn huyện Thăng Bình giai đoạn 2024-2030 và định
hướng đến năm 2045. Để có cơ sở tổ chức thực hiện theo đúng quy định, UBND
huyện kính trình HĐND huyện xem xét thông qua Nghị quyết về tiếp tục đổi
mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trên địa bàn huyện Thăng
Bình giai đoạn 2024-2030 và định hướng đến năm 2045 (có dự thảo Nghị quyết
kèm theo) tại kỳ họp lần thứ 19, HĐND huyện Khóa XII.

UBND huyện trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Huyện ủy (B/c);
- Thường trực HĐND huyện (B/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-09-26T13:32:23+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T13:34:22+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T13:34:28+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T13:34:28+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T13:34:29+0700
	Quảng Nam